

# Young Engineers' Seminar in BRUSSELS – YES 2015

W dniach 8 – 11 lipca 2015r. odbyło się seminarium YES 2015 w Brukseli, którego organizatorem był EUREL a dokładnie niemiecki VDE YoungNet. Z dziewięciu organizacji/stowarzyszeń w seminarium brali udział przedstawiciele z Austrii, Niemiec, Polski i Rumuni. Stowarzyszenie Elektryków Polskich reprezentowała siódemka młodych przedstawicieli Kół Akademickich i Studenckich z Oddziału Gliwickiego ( Krzysztof Habelok, Mateusz Piątek), z Oddziału Łódzkiego ( Bogumiła Chabir, Konrad Olbiński), z Oddziału Szczecińskiego ( Michał Łada ), a z **Oddziału Wrocławskiego (Koło nr 4 – Jarosław Krysiak, Piotr Nowak )**. Pierwszego dnia po przylocie i zakwaterowaniu w Hotelu uczestnicy udali się do Bar Parallele, gdzie nastąpiła integracja z przedstawicielami z innych krajów. Drugiego dnia seminarium rozpoczęło się od prezentacji Pani Violi Rocher (EnBW) nt. „Rynki energii w przyszłości”, kolejny był przedstawiciel firmy ALSTOM Grid Jacques Warichet, który omówił „Obecne i przyszłe wyzwania Europejskiego systemu zasilania”. Jeszcze przed lunchem Pan Peter Fleischmann (Telekom) zaprezentował prezentację nt. „Zrównoważony dystrybucji energii dla systemu telekomunikacyjnego – dziś i w 2040r.”. Po lunchu Pan Andreas Landwehr (EUREL) przedstawił prezentację „Inside the EU”. Kolejną prezentację „Unia Energetyczna: the day of the Power Nerd has come!” przedstawił Pan Brendan Devlin z Komisji Europejskiej . Ostatnim punktem seminarium było spotkanie z Dr. Hans-Heinz Zimmer, który jest Dyrektorem Generalnym Niemieckiego VDE (Niemieckiego Stowarzyszenia Elektryków). Ostatniego dnia po śniadaniu uczestnicy udali się do Parlamentu Europejskiego, gdzie po prezentacji na, której mogli wiele dowiedzieć się nt. działania Parlamentu przeszli do zwiedzania sali obrad. Następnie przejechali do Biura VDE, gdzie po lunchu przejechali do Atomium ( *Atomium zostało zaprojektowane przez*

belgijskiego inżyniera *André Waterkeyna* na potrzeby Wystawy Światowej, która odbywała się w Brukseli w 1958. Wnętrza „sfer” wyposażono według pomysłów architektów *André i Jeana Polaków*). Korzystając z okazji, uczestnicy seminarium wydelegowani przez Oddziały SEP serdecznie dziękują za wkład finansowy umożliwiający uczestnictwo w seminarium.

(-) Piotr Nowak

